РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

Перелазский сельский Совет  народных  депутатов

РЕШЕНИЕ

От 27.09. 2013 г.  № 2-116
с.Перелазы
О внесении  изменений   в решение

№ 2-69 от 04.10.2011 года
«О земельном налоге»

  На основании главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Перелазский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение № 2-77 от 24.05.2012 года

2. Статью 2.1 Налоговые ставки изложить в следующей редакции:

      «2.1.1. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

      - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства;

      - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

     - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

     - занятые объектами организаций культуры и искусства, ветеринарной службы, образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, религии (в отношении земельных участков, используемых ими для уставной деятельности);
    - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

     2.1.2. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

     3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2013 года.

         4.   Данное решение подлежит опубликованию в районной газете «Красногорская жизнь».
Глава Перелазского сельского поселения                            В.М.Левицкий
PAGE
1